ПРОЕКТ

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»
Иволгинского района Республики Бурятия

Буряад Республикын Ивалгын аймагай «Гэльбэрын» хүдөөгэй
hуурин газарай муниципальна байгууламжын ЗАХИРГААН

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е проект

от «  » октября  2023 года                                                                                        №

улус Хурумша

Об утверждении Порядка осуществлении бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk133223624][bookmark: _Hlk142987097]1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» (приложение № 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО СП «Гильбиринское»                                              А.Е. Бадмаев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению главы
муниципального образования
сельское поселение «Гильбиринское»
Иволгинского района Республики Бурятия
                                                                                       от «__» ______.№____

Порядок
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета муниципального образования
 сельское поселение «Гильбиринское»

1. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» осуществляют следующие бюджетные полномочия:
- формирование прогноза поступлений доходов на очередной финансовый год и плановый период;
- формирование аналитических материалов по исполнению бюджета в части доходов;
- формирование сведений, необходимых для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета;
- формирование сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана;
- формирование реестра источников доходов по закрепленным за ними источникам доходов для включения в перечень источников доходов бюджета муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»;
- формирование бюджетной отчётности главного администратора (администратора) доходов местного бюджета по формам и в сроки, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Бурятия.
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним.
- взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов.
- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Республике Бурятия поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Республике Бурятия.
- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Главные администраторы (администраторы) доходов одновременно с квартальной бюджетной отчётностью представляют в финансовый орган администрации муниципального образования «Иволгинский район» аналитические материалы по исполнению местного бюджета в части закреплённых за ними доходов, в том числе:
- пояснительную записку с указанием причин, повлекших перевыполнение (недовыполнение) бюджетных назначений за отчётный период текущего года в разрезе видов (подвидов) доходов;
- сведения о мерах, принимаемых по взысканию задолженности по закреплённым доходам (включая сумму исков в судебные органы и их количество, сумму доходов, поступивших в местный бюджет в результате проведённой претензионно-исковой работы).

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) доходов местного бюджета главный администратор (администратор) доходов местного бюджета, который наделён полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до финансового органа администрации муниципального образования «Иволгинский район».

4. Главные администраторы (администраторы) доходов местного бюджета заключают с Управлением Федерального казначейства по Республике Бурятия соглашения об информационном взаимодействии в сроки, установленные Управлением Федерального казначейства по Республике Бурятия.

image1.wmf

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»

Иволгинского района Республики Бурятия

Буряад Республикын Ивалгын аймагай «Гэльбэрын» х

?

д

??

гэй

hуурин

газарай муниципальна байгууламжын ЗАХИРГААН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проект

от «

»

октября

202

3

года

№

улус

Хурумша

Об утверждении

Порядка

осуществлении бюджетных

полномочий

главными

администраторами (администраторами) доходов

бюджета

муниципального

образования сельское поселение «Гильбиринское»

В соответствии с

о статьей 160.1

Бюджетн

ого

кодекс

а

Российской

Федерации

администрация муниципального образования сельское

поселение «

Гильбиринское

»

п о с т а н о в л я е т

:

1.

Утвердить

Порядок

осуществления бюджетных

полномочий главными

администраторами (администраторами) доходов бюджета

муниципального

образования

сельское поселение «Гильбиринское»

(приложение № 1).

2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

.

Г

лав

а

МО СП «

Гильбиринское

»

А.

Е

.

Бадмаев

                                                                                                                                                      ПРОЕКТ       АДМИНИСТРАЦИЯ   муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»   Иволгинского района Республики Бурятия      Буряад Республикын Ивалгын аймагай «Гэльбэрын» х ? д ?? гэй   hуурин  газарай муниципальна байгууламжын ЗАХИРГААН                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   проект                          от «    »  октября    202 3   года                                                                                         №     улус  Хурумша     Об утверждении   Порядка   осуществлении бюджетных   полномочий   главными   администраторами (администраторами) доходов   бюджета  муниципального   образования сельское поселение «Гильбиринское»                            В соответствии с о статьей 160.1   Бюджетн ого   кодекс а   Российской  Федерации   администрация муниципального образования сельское  поселение « Гильбиринское »   п о с т а н о в л я е т :   1. Утвердить  Порядок   осуществления бюджетных   полномочий главными  администраторами (администраторами) доходов бюджета  муниципального  образования  сельское поселение «Гильбиринское»  (приложение № 1).    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования .           Г лав а  МО СП « Гильбиринское »                                                 А. Е .   Бадмаев